INDICAÇÃO Nº 09/2018                                                                           ENTRADA EM: 27/03/2018

Autor Vereador.: ROBERTO EMILIANI (MDB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL, SR.
JEFERSON LUIZ TOMAZONI, A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

“Que seja realizada a construção de um estacionamento no Centro

de Especialidades Odontológicas – CEO, para ser utilizado pelos servidores públicos
do próprio centro e do PSF VIII.”

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade de um espaço adequado disponível

para o estacionamento dos veículos dos servidores municipais que trabalham no

Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e o do PSF VIII, que seja realizada

a construção de um estacionamento privativo para o uso destes servidores.

O fluxo de veículos nos arredores desta localidade é extremamente

vasto, tanto de veículos pequenos quanto de veículos grandes, por se tratar de uma

via de ligação entre todas as zonas periféricas do Jardim Gramado, tornando-se

ainda mais difícil a trafegabilidade na região devido aos carros e motos dos

servidores e pacientes parados nas vias.

O intuito da construção deste estacionamento é de justamente

melhorar a qualidade do trânsito local, diminuindo o acúmulo de veículos nas vias,

os acidentes que estes veículos ocasionam e ainda proporcionar uma maior

segurança para os bens dos servidores que trabalham nestes locais.

Existe ao lado do CEO um espaço perfeitamente viável para a

construção de um estacionamento que pode vir a sanar os problemas

supramencionados, não necessitando de investimentos demasiadamente altos pelo

Poder Executivo.

Diante de todo exposto, visando atender os anseios dos servidores e

usuários daquela localidade, solicito atenção e o atendimento à indicação ora

apresentada.

Sala das Sessões, 27 de março de 2018.

ROBERTO EMILIANI

VEREADOR